(http://www.mot.gov.cn)

交通运输部办公厅关于组织开展2022年度交通运输青年科技英才推荐工作的通知

文号：交办人教函〔2022〕1059号

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团交通运输厅(局、委)，国家铁路局、中国民
用航空局、国家邮政局，中国国家铁路集团有限公司，中国远洋海运集团有限公司、招
商局集团有限公司、中国交通建设集团有限公司，部共建高校，全国交通运输职业教育
教学指导委员会，南京水利科学研究院，部属有关单位：

根据中共中央办公厅、国务院办公厅印发的《关于分类推进人才评价机制改革的指
导意见》精神和《交通运输青年科技英才评选与管理办法》(交人教发〔2016〕190号，
以下简称《办法》)，现就做好2022年度交通运输青年科技英才组织推荐工作有关事项
通知如下：

一、推荐要求

（一）推荐人选条件按照《办法》的规定执行。推荐人选必须具备爱国敬业、担当
奉献精神，诚实守信的学术作风，在所从事的交通运输领域、学科作出突出贡献、具有
较大发展潜力。推荐人选要注重向基层和一线人员倾斜，优先推荐40周岁以下(1982年1
月1日以后出生)青年科技人员。

（二）推荐工作要公开、公平、公正。各单位要加强组织引导，鼓励符合条件人员
积极申报。拟推荐对象需择优遴选，经过民主推荐程序由申报单位集体研究提出，并在
申报单位和系统内部公示无异议后，方可正式推荐。不直接从事专业技术工作的企事业
单位领导、机关工作人员不得申报。为避免多头、频繁、重复评价人才，已获得相关省
部级及以上人才称号、荣誉的，原则上不作为推荐对象。

二、推荐渠道及遴选程序

欢迎使用交通智搜

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_11054

http://www.mot.gov.cn/